d.f 

1543 ottobre 10,  Mantova. 

Giulio Romano nomina suo procuratore il patrizio mantovano Roberto Strozzi 
per eventuali cause da trattare in Roma. 

ASMN, Archivio Notarile, notaio Girolamo Cizzoli, Imbreviature anno 1543. 

In Christi nomine amen. Anno 1543,  indictione prima, die merchurii 
decimo mensis octobris, tempore serenissimi et invictissimi domini Ca
roli imperatoris et cetera, Mantuae et in officio factoriae episcopatus, 
sito in contrata Aquilae, presentibus spectabili domino Francisco, filio 
quondam spectabilis domini Iohannis Francisci de Cippis, factore gene
rali reverendissimi et illustrissimi domini cardinalis Mantuae et cive Man
tuae de contrata Pusterlae, et magistro Caesare, filio quondam magistri 
Iohannis Francisci de Pinamonte, pietore, cive Mantuae de contrata Leo
pardi, ambobus testibus et cetera. Ibique spectabilis dominus Iulius, fi
lius quondam domini Petri Pippi de Ianuciis, romanus, praefectus fa
bricarum illustrissimi domini nostri domini ducis Mantuae, ac civis et 
habitator Mantuae in contrata Unicorni, omni meliori modo, via, iure, 
forma et causa, quo et quibus magis, melius ,  validius et efficacius de 
iure dici, fieri et esse potest, fecit, constituit, creavit et ordinavit ac fa
cit, constituit, creat et solemniter ordinat suum verum actorem, facto
rem, procuratorem et infrascriptorum negotiorum suorum gestorem ac 
nuntium specialem et generalem (. . .  ) magnificum dominum Robertum 
Strozzam, patricium Mantuae, absentem tanquam presentem, ad omnes 
et quascumque ipsius domini constituentis lites, causas, questiones et 
differentias, tam civiles quam criminales ac etiam mixtas et tam presen
tes quam futuras, quas ipse dominus constituens habere et haberi pos-
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set seu habiturus esset in urbe Romae (. . .  ) .  
Ego Hieronimus, filius quondam domini Iohannis Baptistae de Cizolis. 

a. m. l. 

1543 ottobre 16 ,  Mantova. 

Il cardinale Ercole Gonzaga e la duchessa Margherita Paleologo Gonzaga, reg
genti lo stato. 
Concessione edilizia a favore di Andrea e fratelli Linus. 

ASMN, A.G. ,  Decreti, lib. 42 , c. 42v. 

Hercules et cetera. Andreas Linus eiusque fratres, cives et mercatores 
Mantuae, cum supplices a nobis licentiam petiissent columnam erigendi 
ante apothecam quam in platea habent prope aromatariam, cui insigne 
est Luna, insuper construi faciendi cellam subterraneam quae tantum 
extendatur quanta est silicata ante apothecam, fabricarum superiori man
davimus ut super hoc referret, qui inspecto loco, vidnisque sigillatim 
vocatis, quorum consensus per scriptum manu eorum subscriptum ap
paret, rettulit concedi posse ad supplicantium commodum et utilitatem, 
sine alicuius preiudicio, et ad urbis ornamentum, licentiam dictam colu
mnam erigendi ad construendam ante apothecam suam porticum conti
nuam quae licet futura sit obtorta aliquantum ob loci situm, cum tamen 
transitus illac ad mercantilia negocia sit celeberimus, non male se habe
bit insuperque concedi posse ut super dictam porticum et columnam fa
bricari possint, sed hac cum condictione quod se obligent cum salerium 
secum confinia habeat, ad conservandam continue fenestram quandam 
quae nunc est, aut ad reficiendam alteram sua ipsorum impensa, quae 
semper sine aliquo impedimento pateat ad porigendam ipsi salerio lu
men. Tenore igitur presentis decreti, vigore nostri arbitrii absolutaeque 
potestatis quibus tutorio nomine publice fungimur in ha civitate Man
tuae, totoque eius dominio, ducatu et districtu, ex certa quoque nostri 
scientia et animo bene deliberato, ipsi Andreae et fratribus, damus, con
cedimus et impartimur plenam, amplam et liberam facultatem, licentiam 
et auctoritatem dictam columnam erigi faciendi ante apothecam suam, 
ad construendam porticum ad commodum mercium suarum atque con
strui faciendi cellam subterraneam, tantum in latitudine et longitudine, 
quanta est silicata ante apothecam suam, nec non et concedimus ut libe
re et ad eorum voluntatem fabricare possint super dictam columnam et 
porticum, cum h�c tamen conditione quod fenestram quae nunc est in 
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pariete salerii patentem conservent, aut aliam sua ipsorum impensa re
fici faciant, guae continue sine aliquo impedimento pateat ad ministran
dum lumen ipsi salerio . ( . . .  ) .  Datum Mantuae, XVI octobris 1543 . 
Annibal Litulphus cancellarius, visa supplicatione opportune signata, sub
scripsit . 
Hieronimus Lucensis. Carolus Malatesta. Nazarius Scopulus consilia
rius et auditor. Iulius Romanus. Ioannes Franciscus Tridapaleus.